Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 49/52

FICA CONCEDIDA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, A VERBA ESPECIAL DE VINTE E CINCO MIL CRUZEIROS (Cr$ 25.000,00), POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DO PRESENTE EXERCÍCIO.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei

Art. 1º -  Fica concedido por efeito desta Lei, ao Senhor Prefeito Municipal, a verba especial de Vinte e Cinco Mil Cruzeiros (Cr$ 25.000,00), por excesso de arrecadação do presente exercício e para ser atendida a despesa oriunda da criação dos cargos de Tratorista – Eletricista – Motorista e Auxiliar de Eletricista, criados pela Lei n.º 48 de 22 de Agosto de 1952.

Art. 2º -  A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 22 de Agosto de 1952.

Flares Figueredo de Oliveira

Prefeito Municipal